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Dagsorden: 
1. Velkommen 
2. Præsentationsrunde 
3. Orientering ved formanden – Gender Equality Plans som en ledelsesopgave  
4. Indsatser og aktiviteter frem til kommende møde  
5. Evt.  

 

Referat:  

 

 

Ad 1. Velkommmen  Forperson Marianne W. Lundholt byder velkommen til alle med-

lemmer. Dette er det 1. møde, for et nystartet udvalg efter over 

et års pause.   

 

Ad 2. Præsentationsrunde Medlemmerne præsenterede sig selv, tilhørsforhold og ønsker 

til arbejdet i udvalget.  

 

Ad 3. Gender Equality Plans som en le-

delsesopgave  

 

Marianne W. Lundholt orienterede om, at udvalget blev drøftet i 

ledelsesgruppen, og at det med indførelsen af kravet om GEP 

skal have ledelsesmæssig forankring.  

Data fra Gender Data Warehouse viser ikke så meget på HUM, 

der er lokale uligheder, men ikke store. 
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 SideSide 2 

Der var fra flere af medlememrne et ønske om at arbejde med 

mødekultur. Hvordan får vi en inkluderende mødekultur?  

 

Der var, fra flere af udvalgets medlemmer, også en opmærk-

somhed på, at blandt kolleger kendes udvalget ikke. Kirstine 

Sinclair påpegede at, det kunne være ønskværdigt med generel 

anerkendelse af udvalgets relevans både blandt ledere og kol-

leger (VIP såvel som TAP). 

 

Kontorchef Christina Bruun Levinsen bemærkede at der i 

spørgsmålet om mødekultur også er en VIP/TAP dimension, 

det kunne være spændende at udfolde. Der var enighed om, at 

arbejdet med mødekultur ikke skal ikke kun handle om køn – 

det skal være en bredere tilgang – inklusion, junior/senior med 

mere.   

 

Under punktet orienterede sekretæren om udvalgets opbygning 

og arbejdet med SDUs Gender Equality team + GEP.  

 

Ad 4. Indsatser og aktiviteter frem til 

kommende møde  

 

Sekretær laver et teamssite for udvalget 

 

Det undersøges, hvordan rekrutteringsprocedurer for ser TAP 

ud?  

 

Det aftales, at på det kommende møde i december holder Kir-

stine Sinclair oplæg om rapporten ”Sexism in Danish Higher 

Education and Research” forfattet af forskere fra RUC og CBS 

m.fl.  

 

Ad. 5 Eventuelt Intet til eventuelt  
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